
Caderno 2 – PubliCações de TerCeiros e ediTais de ComarCas

circula em todos os municípios e distritos do estado ANO 127  – Nº 69 – 26 PÁGINAS BELO HORIZONTE, SExTA-fEIRA, 12 dE ABRIL dE 2019

Sumário
Câmara Municipal de Belo Horizonte  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1
Particulares e Pessoas Físicas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1
Câmaras e Prefeituras do Interior  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

PuBlICações de TerCeIros 
e edITaIs de CoMarCas

Câmara municipal 
de Belo Horizonte

 CÂmArA muNiCiPAL DE BELo HoriZoNTE
PreGÃo eleTrÔNICo Nº 50/2018

aVIso de lICITaçÃo
a Câmara Municipal de Belo Horizonte torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fará realizar,  a partir das 14:00 horas 
do dia 29 de abril de 2019 , pelo site www .comprasnet .gov .br, licita-
ção na modalidade Pregão eletrônico, tendo por objeto contratação de 
empresa para a prestação de serviço de apoio a atividades próprias da 
área de saúde, por meio de alocação de mão de obra exclusiva para a 
CMBH . o texto integral do edital (contendo todas as informações sobre 
o certame) encontra-se à disposição dos interessados na Internet, nos 
sites www .comprasnet .gov .br , (utilizando-se para pesquisa o Código 
uasG nº 926306)  e www .cmbh .mg .gov .br (link Transparência < lici-
tações), bem como na seção de apoio a licitações, telefone: (31) 3555-
1249, no horário de 9:00 às 18:00 horas, de segunda a sexta-feira, onde 
poderão ser obtidos esclarecimentos adicionais .
Belo Horizonte, 10 de abril de 2019 .
Kennedy Gutierrez da luz - Pregoeiro

4 cm -10 1215278 - 1

Particulares e 
Pessoas Físicas

44 cm -11 1215663 - 1

ATIVO  Notas  31/12/2018  31/12/2017
CIRCULANTE .....................    596.559,39   202.655,22

Caixa e Bancos ................... 4   81,50    21,06 
Aplicações Financeiras .......      4   371.316,95    69.756,99 
Impostos a Recuperar .........     209.856,55    131.950,11 
Créditos de Funcionários ....    1.533,34   927,06 
Despesas a Reembolsar ......    13.771,05    -   

NÃO CIRCULANTE ...........    489.342,74   484.224,61
Imobilizado - líquido ............  5   42.320,32            37.202,19
Intangível - liquido ...............  6   447.022,42    447.022,42

TOTAL DO ATIVO ..............  1.085.902,13  686.879,83

PASSIVO  Notas 31/12/2018  31/12/2017
CIRCULANTE ...................     243.256,03     135.897,33 

Fornecedores ....................    95.339,60  16.823,88 
Obrigações Tributárias .....    17.855,31    18.063,83 
Obrigações com Pessoal ...    64.776,86    41.264,62 
Obrigações Previdenciárias    14.680,73    9.466,77 
Outras Contas  ..................    3.618,85    3.293,55 

NÃO CIRCULANTE .........     184.023,04     231.007,72 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO     658.623,06    319.974,78 
Capital Social Realizado  .  8a  2.700.416,00    2.700.416,00 
Prejuízos acumulados .......    (2.380.441,22 ) (2.213.430,36)
Prejuízo do período ..........  8b  338.648,28   (167.010,86 )

TOTAL DO PASSIVO .......    1.085.902,13   686.879,83 

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 
EXERCÍCIOS  FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018 E DE 2017 - (Em R$)

      Lucros  Ações
  Capital  Reservas de  Prejuízos  em 
 Notas            Social          Capital    Acumulados  Tesouraria            Total
Saldo em 31/12/2016 .......................................................    2.700.416,00    -     (2.213.430,36 ) -     486.985,64 
Prejuízo do Exercício .......................................................    -     -     (167.010,86 )    (167.010,86 )
Saldo em 31/12/2017 .......................................................    2.700.416,00    -     (2.380.441,22 )  -     319.974,78 
Lucros no Exercício  ........................................................  8b  -     -     338.648,28      338.648,28 
Saldo em 31/12/2018 .......................................................    2.700.416,00    -     (2.041.792,94 )  -     658.623,06 

As Notas Explicativas são parte integrantes das Demonstrações Financeiras
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO EXERCÍCIOS FINDOS 

EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018 E DE 2017 (Em R$)
         Notas    31/12/2018      31/12/2017
Receita Operacional Líquida    2.283.238,35   1.454.915,53
(Despesas)Receitas Operacionais   (1.873.704,11) (1.621.926,39)
 Despesas Administrativas ...  9  (1.361.390,65) (1.180.358,71)
 Despesas com Pessoal .........  9   (459.705,33 )  (352.123,18 )
 Despesas Tributárias ...........     (2.107,00 )  (1.835,79 )
 Despesas com Depreciação .     (8.769,62 )  (7.949,86 )
 Despesas Financeiras ..........  9   (58.066,25 )  (80.038,98 )
 Receitas Financeiras ............     5.481,00    380,13 
 Resultado com participação  
  em SCP ...............................  10   10.853,74   
 Lucro(Prejuízo)Liquído do Período     409.534,24      (167.010,86 )
 IRPJ - Imposto de Renda Pessoa 
 Jurídica ................................     (45.769,09 )  -   
 CSLL - Contribuição Social s/o
  Lucro Líquído ....................     (25.116,87 )  -   
RESULTADO DO EXERCÍCIO     338.648,28   (167.010,86 )
As Notas Explicativas são parte integrantes das Demonstrações Financeiras

GESMED GESTÃO ESTRATÉGICA EM SAÚDE S/A -  CNPJ 19.154.393/0001-16
BALANÇO PATRIMONIAL EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018 E 2017 (Em R$)

DEMONSTRAÇÃO  DO  FLUXO  DE  CAIXA    EXERCÍCIOS  
FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018 E 2017 - (Em R$)
 Notas 31/12/2018  31/12/2017
Fluxo de caixa das atividades operacionais    
 Resultado Líquido do Período    338.648,28    (167.010,8 6)
Ajuste para Conciliar o Resultado 
 Líquido ao Caixa .........     8.769,62    7.949,86 
Depreciação ..................     8.769,62    7.949,86 
 (Aumento) redução nos ativos 
 operacionais ................    (92.283,77 ) (40.632,23 )
Impostos a Recuperar ...      (77.906,44 )  (39.705,17 )
Créditos de Funcionários    (606,28 )  (927,06 )
Despesas a reembolsar .     (13.771,05 )  
 Aumento (redução) nos passivos 
  operacionais ...............     60.374,02    41.454,08 
Empréstimos ................     (46.984,68 )  7.992,40 
Fornecedores ................     78.515,72    1.328,92 
Obrigações tributárias ..     (208,52 )  4.606,83 
Obrigações com pessoal    23.512,24    25.966,47 
Obrigações previdenciárias    5.213,96    1.611,33 
Outras Contas  ..............             325,30            (51,87 )
Caixa líquido gerado pelas 
 atividades operacionais      315.508,15     (158.239,15)
Fluxo de caixa das atividades de investimento    
Aumento do ativo imobilizado    (13.887,75 )  (5.616,13 )
Aumento do ativo intangível                     -    (47.740,00 )
Caixa líquido aplicado nas 
 atividades de investimento     (13.887,75 )   (53.356,13 )

Integralização de capital                      -                      -   
Caixa líquido gerado pelas 

                 -                   -
Aumento (redução) líquido dos
 saldos de disponibilidades     301.620,40    (211.595,28 )
Disponibilidades no início do 
 exercício................................................. 69.778,05    281.373,33 

 ...   371.398,45      69.778,05 
As Notas Explicativas são parte integrantes das Demonstrações Financeiras

As Notas Explicativas são parte integrantes das Demonstrações Financeiras

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS
Findas em 31 de Dezembro 2018
Nota 01 - Contexto Operacional - A Empresa GESMED GESTÃO 
ESTRATÉGICA EM SAÚDE S/A é uma sociedade anônima de 
capital fechado, tendo iniciado suas atividades em 24/10/2013, 
com sede na cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais,  
tem como objetivo social a prestação de serviços de consultoria e 
gestão em saúde, notadamente em medicina primária e secundária 
mediante implantação de programas de redução de custos e de 
aprimoramento das atividades de proteção e controle de saúde de 
funcionários, dependentes e aposentados participantes  de planos de 
saúde de empresas  privadas e públicas. Nota 02 - Apresentação 
das Demonstrações Contábeis - As demonstrações  contábeis  
foram elaboradas  de acordo com as práticas contábeis  adotadas no 
Brasil, observando as diretrizes emanadas pela legislação societária 
(Lei 6.404/76) que incluem os novos dispositivos introduzidos, 
alterados e revogados pela Lei 11.638/2007. Consideram  ainda, os  
pronunciamentos, orientações e  as interpretações emitidas  pelo 
Comitê de Pronunciamentos  Contábeis (CPC)  em conjunto com 
o Conselho Federal de Contabilidade (CFC). Nota 03 - Sumário 
das Principais Práticas Contábeis - (a) Caixa e Equivalentes de 
Caixa - Caixa e equivalentes a caixa incluem  os depósitos  bancários, 
investimentos de  curto prazo de  alta liquidez, acrescidos  dos 
rendimentos  auferidos até as datas dos balanços. (b) Imobilizado 
- O imobilizado está  registrado ao  custo  de aquisição. Os  bens  
são depreciados  pelo método linear,  com base  nas  vidas  úteis 
estimadas. (c) Intangível - Os ativos  intangíveis  são  avaliados ao  
custo de  aquisição, deduzido  da amortização acumulada  e perdas por 
redução  do valor recuperável, quando aplicável. Os intangíveis que 
não existe um limite previsível para o período durante o qual o ativo 

. (d) Receitas e Despesas 
- A Gesmed Gestão Estratégia em Saúde S/A tem como prática a  
adoção do  regime  de  competência  para o registro  das mutações  
patrimoniais ocorridas no exercício, assim como reconhecimento 
das receitas e despesas e custos, independentemente de seu efetivo  
recebimento ou  pagamento. Nota 04 - Caixa e Equivalentes de 
Caixa - O saldo do caixa, depositos bancários e Aplicações de 
Liquidez Imediata em 2018 passaram a ser respectivamente, R$ 80,50, 

a 2017 se deu em consequência do lucro apresentado pela empresa, no 

efetuadas em investimento de baixo risco. Nota 05 - Imobilizado - 
Houve aquisições de móveis e utensílios no valor de R$ 3.231,00, 
equipamentos de informática no valor de R$ 7.686,75 e Ferramentas 
e aparelhos no valor de R$ 2.970,00. A depreciação  no valor de R$ 
8.769,62 foi  realizada pelo  método linear com base nas vidas úteis  
estimadas pela Administração da empresa. Nota 06 - Intangível - 
Não houve  amortizações  no período devido a vida útil do intangível 

base na análise de todos os fatores relevantes, não existe um limite 

de caixa líquidos positivos para a entidade. Não houve aquisição de 
software no exercício.  Nota 07 - Financiamentos e Empréstimos - O 

(duzentos e setenta mil reais) em 72 (setenta e duas) parcelas, teve 
o pagamento da primeira parcela em 15/12/2017, no decorrer do 
exercício de 2018 foram quitadas 12 parcelas, restando ainda 59 

estão as 12 (doze) parcelas lançadas no passivo circulante e o restante 
47 (quarenta e sete) parcelas no Passivo não circulante na conta de 

à época do pagamento. Nota 08 - Patrimônio Líquido - a) Capital 
Social - Capital social da Empresa  Gesmed Gestão Estratégica em 
Saúde S/A, é de  R$ 2.700.416,00, composto  por 723.360 ações 
ordinarias nominativas, sem valor nominal. Não houve alteração do  
capital social  no   exercício de 2017. b) A Gesmed Gestão  Estratégica  
em Saúde S/A apresentou  um Resultado Líquido em 2018 de R$ 
338.648,28 (trezentos e trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e oito 
reais e vinte oito centavos) de lucro no exercício. Nota 09 - Despesas 
Operacionais - Houve aumento nas despesas com pessoal em 2018 
em relação a 2017 na ordem de R$ 107.552,15 (cento e sete mil, 
quinhentos e cinquenta e dois reais e quinze centavos), proveniente 
de novas contratações e reajustes salariais, as despesas administrativas 
apresentaram um aumento de R$ 181.031,94 (cento e oitenta e um 
mil, trinta e um reais e noventa e quatro centavos), ocasionados 
principalmente pelo aumento na contratação de serviços de terceiros 
PJ. Nota 10 - Receitas do resultado em participação em SCP  - A 
empresa recebeu em dezembro/2018 o valor de R$ 10.853,74 (dez 
mil, oitocentos e cinqüenta e três reais e setenta e quatro centavos) 
Provenientes do resultado líquido na participação da Sociedade em 
conta de participação - SCP. 

DIRETORIA: 
Fernando Vieira Marques          Ricardo Alves Zech Coelho

Wellington Dartagnan dos Reis
Contador - CRC/MG 121652/O-5

14 cm -11 1215365 - 1

SABER SERVIÇOS EDUCACIONAIS S.A.
CNPJ/MF 03.818.379/0001-30 - NIRE: 3130012144-5

Companhia Aberta
ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 29 DE MARÇO DE 2019
1. Data, Hora e Local: Em 29 de março de 2019, às 07:45 horas, na 
sede da Saber Serviços Educacionais S.A. (“Companhia”), localizada 
na Cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, na Rua Santa 
Madalena Sofia, 25, 4º andar, sala 04, CEP 30.380-650, Bairro Vila 
Paris. 2. Convocação e Presenças: Dispensada a convocação, nos 
termos do § 3º do artigo 17 do Estatuto Social da Companhia, por estar 
presente a totalidade dos membros do Conselho de Administração da 
Companhia, presencialmente ou por meio de conferência telefôni-
ca. 3. Mesa: Presidente: Walfrido Silvino dos Mares Guia Neto; Se-
cretário: Leonardo Augusto Leão Lara. 4. Deliberações: Após exame, 
discussão e revisão das matérias constantes da ordem do dia, os mem-
bros do Conselho de Administração, por unanimidade de votos e sem 
ressalvas: (i) autorizaram a lavratura da ata que se refere a presente 
Reunião do Conselho de Administração na forma de sumário; (ii) apro-
varam o Relatório da Administração sobre os negócios sociais e os 
principais fatos administrativos, bem como as contas da administração 
da Companhia referentes ao exercício social encerrado em 31 de de-
zembro de 2018, os quais deverão ser submetidos à aprovação dos 
acionistas da Companhia em Assembleia Geral Ordinária; (iii) apro-
varam as Demonstrações Financeiras e Parecer dos Auditores Inde-
pendentes da Companhia relativos ao exercício social findo em 31 de 
dezembro de 2018, os quais deverão ser submetidos à aprovação dos 
acionistas da Companhia em Assembleia Geral Ordinária; (iv) apro-
varam a proposta de destinação do lucro líquido da Companhia, refe-
rente ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2018, o qual 
deverá ser submetida à aprovação dos acionistas da Companhia em 
Assembleia Geral Ordinária, nos termos e condições apresentados ao 
Conselho de Administração, nesta data, os quais ficam arquivados na 
sede da Companhia; (v) aprovaram o limite do valor da remuneração 
global anual dos administradores da Companhia para o exercício so-
cial de 2019, o qual deverá ser submetido à aprovação dos acionistas 
da Companhia, de acordo com os termos e condições apresentados ao 
Conselho de Administração, nesta data, os quais ficam arquivados na 
sede da Companhia; (vi) aprovaram a convocação da Assembleia Ge-
ral Ordinária e Extraordinária da Companhia para tratar das matérias 
descritas no artigo 132, da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, 
conforme alterada, da deliberação acerca da remuneração anual global 
dos administradores da Companhia referente ao exercício social de 
2019. A publicação do Edital de Convocação e dos demais documen-
tos pertinentes (incluindo aqueles exigidos pela Instrução CVM 
nº 481/2009) dar-se-ão na forma e prazos previstos em lei; (vii) diante 
das aprovações acima, os membros do Conselho de Administração 
decidem por autorizar a Diretoria da Companhia a praticar todos e 
quaisquer atos e firmar todos e quaisquer outros documentos necessá-
rios que lhe são cabíveis para a execução da deliberação ora aprovada, 
incluindo o encaminhamento dos documentos pertinentes à CVM, na 
forma da legislação aplicável e a realização das publicações le-
gais. 5. Encerramento e Lavratura: Nada mais havendo a tratar, foi 
lavrada e lida a presente ata que, achada conforme e unanimemente 
aprovada, foi assinada por todos os presentes. Assinaturas: Presidente: 
Walfrido Silvino dos Mares Guia Neto. Secretário: Leonardo Augusto 
Leão Lara. Conselheiros Presentes: Walfrido Silvino dos Mares Guia 
Neto; Luiz Antonio de Moraes Carvalho e Nicolau Ferreira Chacur. 
Confere com a original lavrada em livro próprio. Belo Horizonte, 29 
de março de 2019. Walfrido Silvino dos Mares Guia Neto Presidente 
da Mesa; Leonardo Augusto Leão Lara - Secretário da Mesa. Assina o 
documento de forma digital. Leonardo Augusto Leão Lara. Secretário. 
Junta Comercial do Estado de Minas Gerais - Certifico o registro 
sob o nº 7256931 em 08/04/2019 da Empresa Saber Serviços Educa-
cionais S.A. e Protocolo nº 191502146 - 05/04/2019. Marinely de 
Paula Bomfim - Secretária-Geral.

10 cm -09 1214209 - 1

CIA. DE FIAÇÃO E TECIDOS SANTO ANTÔNIO
CNPJ/MF Nº 25.582.727/0001-55 - NIRE Nº 31300007740

Assembleia Geral Ordinária
Edital de Convocação

Convidamos os senhores acionistas desta Sociedade a reunirem-
se em Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no próximo dia 
25 de abril de 2019, às 10:00 horas, na sede social, em Pirapora 
(MG), na Av. Major Antônio Gonçalves da Silva Mascarenhas, nº 
1900, Distrito Industrial, para as deliberações a seguir elencadas. 
1. Tomar as contas dos administradores e examinar, discutir e 
votar o Relatório da Administração, as Demonstrações Contábeis 
acompanhadas do Relatório dos Auditores Independentes e demais 

2. Deliberar sobre proposta do Conselho de Administração para 

sobre proposta do Conselho de Administração sobre o Orçamento 

Eleger os membros do Conselho de Administração em decorrência 

2019/2020. Participação nas Assembleias: nos termos do Artigo 
126 da Lei nº 6.404/76 e alterações posteriores, para participar e 
deliberar na Assembleia Geral o acionista deve observar que: • Além 
do documento de identidade, deve apresentar também, comprovante 
de titularidade das ações de emissão da Sociedade expedido pelo 

o acionista poderá ser representado por procurador constituído 
há menos de um ano, desde que esse seja acionista, administrador 

ao administrador de fundos de investimento representar seus 
condôminos, observado que os acionistas pessoas jurídicas deverão 

o objetivo de dar celeridade ao processo e facilitar os trabalhos da 
Assembleia, solicitamos que o comprovante de titularidade das 
ações, o instrumento de mandato e a eventual declaração de voto 
sejam depositados na sede da Sociedade, preferencialmente, com 
até 2 (dois) dias úteis antes da data prevista para a realização da 

Documentos à disposição dos acionistas: 
todos os documentos legais e informações adicionais necessários 
para análise e exercício do direito de voto estão à disposição dos 
acionistas na sede da Companhia ou no seu escritório administrativo 
em, Belo Horizonte (MG), na Rua Paraíba, nº 330, 8º andar, Bairro 
Funcionários.

Pirapora, 05 de abril de 2019.
Fabiano Soares Nogueira

Presidente do Conselho de Administração

10 cm -09 1214436 - 1

miNASmáQuiNAS S/A
CNPJ/mF 17.161.241/0001-15 - NirE 31300041727

ComPANHiA ABErTA - CVm 8818
EDiTAL DE CoNVoCAÇÃo PArA ASSEmBLEiA

GErAL orDiNáriA E EXTrAorDiNáriA
Convidamos os Senhores Acionistas da MINASMÁQUINAS S/A a se
reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, no dia 26 de
abril de 2019, às 08:00 horas, na sede social, à Rodovia Fernão Dias,
KM 02, da BR 381, nº 2.211, no Município de Contagem/MG, a fim
de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: Em ASSEmBLEiA
GErAL orDiNáriA: (i) Relatório da Administração e Contas da
Diretoria, relativas ao exercício social findo em 31 de dezembro de
2018; (ii) Proposta de destinação do resultado do exercício social
encerrado em 31 de dezembro de 2018, deliberada em reunião do
Conselho de Administração da Companhia realizada no dia 20 de
março de 2019; (iii) Proposta de remuneração global anual da
administração da Companhia para o exercício social iniciado em
primeiro de janeiro de 2019, deliberada em reunião do Conselho de
Administração da Companhia realizada no dia 20 de março de 2019.
Em ASSEmBLEiA GErAL EXTrAorDiNáriA: (i) Proposta
de aumento do capital social da Companhia de R$113.444.269,37
para R$126.120.689,09, deliberada em reunião do Conselho de
Administração da Companhia realizada em 20 de março de 2019; (ii)
Proposta de aumento do limite do capital autorizado da Companhia
para R$ 200.000.000,00, deliberada em reunião do Conselho de
Administração da Companhia realizada em 20 de março de 2019; (iii)
Inclusão no Estatuto Social da previsão de que as ações de emissão da
Companhia serão mantidas no "Registro de Ações Nominativas",
conforme determina o artigo 31 da lei 6.404/76; e previsão da
permanência dos Conselheiros em seus respectivos cargos até que
tomem posse os seus substitutos; (iv) Alteração e Consolidação do
estatuto social, em virtude das deliberações (i), (ii) e (iii) acima.
AViSoS: 1. Os acionistas presentes à assembleia deverão provar sua
qualidade através da apresentação de documento hábil de sua identidade.
2. Somente serão admitidos a participar e votar na assembleia, os
acionistas cujas ações tenham sido transferidas e registradas no livro
próprio da companhia, cinco (5) dias antes da primeira convocação.
3. O percentual mínimo de participação no capital social votante,
necessário à requisição do sistema de voto múltiplo é 9% (nove por
cento). 4. Nos termos da Lei 6.404/76 e de acordo com o Capítulo III
da Instrução CVM nº 481/09, encontram-se à disposição dos
acionistas, na sede da companhia e na página da Comissão de Valores
Mobiliários na internet (www.cvm.gov.br), toda documentação
pertinente às matérias a serem deliberadas na assembleia geral ordinária
e extraordinária. Contagem, 10 de abril de 2019. Maria Stella
Gonçalves de Faria - Presidente do Conselho de Administração.

AGÊNCiA rEGuLADorA iNTErmuNiCiPAL DE 
SANEAmENTo BáSiCo DE miNAS GErAiS – AriSB-mG 

- ananias ribeiro de Castro, diretor Geral da agência reguladora 
Intermunicipal de saneamento Básico de Minas Gerais – arIsB-MG 
–, no uso de suas atribuições legais, CoMuNICa a realização da audi-
ência Pública, no dia 02 de maio de 2019 . a audiência acontecerá a 
partir das 19h, na sede do rotary Club de Carmo da Mata, rua José de 
Matos, 279, Centro, em cumprimento ao disposto no decreto Federal 
nº 7.217, de 21 de junho de 2010, com a finalidade específica de tratar 
da Nota Técnica arIsB-MG 082/2019, cujo objeto é o processo de 
revisão das tarifas de água e esgotos praticadas pelo saae de Carmo 
da Mata . BH/MG – 11/04/2019

3 cm -11 1215526 - 1
AmBASP 

– Pregão Presencial nº 001/2019 – edital: objetivo: da presente lici-
tação consta do anexo I deste edital, item 01 Fita adesiva durex 
Pequeno 12mm x 10m pacote com 10 unidades, item 02 Fita adesiva 
larga transparente Varginha, 12 de abril de 2019 .abertura 26 .04 .2019 – 
credenciamento ás 10:00 horas . edital completo no site www .ambasp .
org .br - Julbert Ferre de Morais – Presidente .

2 cm -11 1215362 - 1

 CoNSÓrCio iNTErmuNiCiPAL DE SAÚDE DA 
miCrorrEGiÃo DE ViÇoSA  – CiSmiV. 

reTIFICaçÃo de edITal . Credenciamento nº03/2018; Processo 
nº52/2018 . objeto: o objeto deste edital é o credenciamento de pessoas 
jurídicas para prestação de serviços complementares privados de assis-
tência à saúde no âmbito do sus, especialmente de serviços de assis-
tência Médico-Hospitalar, Pré-Hospitalar, consultas, exames e demais 
procedimentos na área de saúde, em complementação ou não cobertos 
pela rede pública . o CIsMIV faz tornar público que em razão da altera-
ção promovida na tabela de valores de serviços do CIsMIV, os procedi-
mentos nº 151, 154, 167, 182, 153, 160, 178, 158, 152, 161, 183, 173, 
172, 157, 177, 163, 166, 162, 156, 171, 164, 185, 155, 130, 125, 129, 
127, 126, 124, 131, 132, 133, 134, 135, 138, 146, 139, 140, 137, 144, 
136, 142, 143, 141, 174 e 192 tiveram valor alterado . Foram acrescen-
tados os itens de 295 ao 327 . Maiores informações poderão ser obtidas 
junto à CPl do CIsMIV, na rua José dos santos, 120, Centro Viçosa/
MG, Tel (31)3892-8569, ou pelo e-mail: licitacao .cismiv@gmail .com . 
Viçosa, 11/04/2019 .

4 cm -11 1215540 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320190411195043021.


